Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Monte Horebe

Rua Pedro Gondim nº 220 - Centro, CEP: 58.950-00 - CNPJ nº 08.927.011/0001-70

OFÍCIO Nº 04/2019/CSAE/PMMH/PB.

Monte Horebe/PB, em 09 de setembro de 2019.

Da: Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Concurso Público do
Município de Monte Horebe/PB.
Monte Horebe/Paraíba.

A: Comissão Permanente de Concursos – Cpcon, da Universidade Estadual da Paraíba.
Campina Grande/Paraíba.

Assunto: Autorização para alteração de publicação do Edital nº 001/2019.

Prezado(as), Senhores(as);

A Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Concurso Público nº
001/2019 da Prefeitura Municipal de Monte Horebe/Paraíba, nomeada pelo Prefeito
Municipal, através da Portaria nº 068/2019 em 14 de junho de 2019, vem através do
presente, autorizar a Comissão Permanente de Concursos – Cpcon, da Universidade Estadual
da Paraíba, as alterações do EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2019 – PMMH/PB:

1 - GRUPO OCUPACIONAL DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, VIGILÂNCIA E
ILUMINAÇÃO.
Que seja alterada a exigência para ensino fundamental incompleto, através de certificação
emitida por unidade de ensino devidamente legalizada e reconhecida pela Secretaria Estadual
de Educação, conforme a Lei Municipal nº 374/2019, cópia anexa.

2 - GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS DE TRANSPORTES AUTOMOTORES,
Que seja alterada a exigência para ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO, através de
certificação emitida por unidade de ensino devidamente legalizada e reconhecida pela
Secretaria Estadual de Educação e Carteira Nacional de Habilitação CNH – Categoria “D”,
conforme a Lei Municipal nº 374/2019, cópia anexa.

3 - GRUPO OCUPACIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - FISCAL DE TRIBUTOS:
Que seja retirada a exigência de registro no CONSELHO DE CLASSE ESPECÍFICO.
Conforme a Lei Municipal nº 362/2019, copia anexa.

Sendo só para o momento, renovamos votos de alta estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

CRISTINA RODRIGUES DA SILVA LACERDA
Presidente da CSAE do Concurso Público nº 001/2019 – PMMH/PB